
 

Kommunikatsiooni direktoraat 
Pressi- ja teabeosakond curia.europa.eu 

 

 

 
PRESSITEADE nr°160/24 
Luxembourg, 4. oktoober 2024 

Euroopa Kohtu otsus kohtuasjas C-240/23 | Herbaria Kräuterparadies II 

Mahetoodete märgistamine: kolmandast riigist imporditud toidule võib 

kanda liidu mahelogo ainult siis, kui see vastab kõigile liidu õiguse 

nõuetele 

See on nii isegi juhul, kui kolmanda riigi tootmisnõuded on tunnistatud samaväärseks liidu õiguses 

sätestatutega, samas võib selline toode siiski kanda selle kolmanda riigi mahelogo 

Keeld kasutada Euroopa Liidu mahelogo toodetel, mis on toodetud kolmandas riigis vastavalt nõuetele, mis on 

lihtsalt samaväärsed liidu õiguses sätestatutega, hõlmab ka sellisele tootmisele viitavate mõistete kasutamist. Kui 

toode vastab neile nõuetele, võib liidus sellistel toodetel siiski kasutada kõnealuse kolmanda riigi mahelogo, isegi kui 

see sisaldab mõisteid, mis viitavad mahetootmisele. 

Saksa tootja Herbaria toodab jooki, mis koosneb puuviljamahlade ja taimeekstraktide segust ning sisaldab lisaks 

mahetoodetele ka mittetaimseid vitamiine ja raud(II)glükonaati. Selle toote pakendil on muu hulgas liidu mahelogo. 

Saksa ametiasutus kohustas Herbariat eemaldama selle toote pakendilt liidu mahelogo, kuna see toode ei vasta 

mahetoodete märgistamise määruse1 nõuetele. Nimelt on selle määrusega lubatud lisada töödeldud toodetele, mis 

on märgistatud mõistega „mahe“, vitamiine ja mineraale ainult siis, kui nende kasutamine on õigusaktides ette 

nähtud, mis aga kõnealuse joogi puhul nii ei ole. 

Herbaria väitis Saksamaa Liitvabariigi halduskohtus, et tema toodet ja üht Ameerika Ühendriikidest imporditud 

sarnast toodet, mis sisaldab samuti mittetaimseid vitamiine ja mineraalaineid ning mille suhtes sellist keeldu ei 

kohaldata, koheldakse ebavõrdselt. Nimelt tunnustatakse Ameerika Ühendriike kolmanda riigina, kelle tootmis- ja 

kontrollieeskirjad on samaväärsed liidu omadega. See tähendab, et sellest kolmandast riigist pärit tooteid, mis 

vastavad selles riigis kehtivatele tootmisnõuetele, võib liidu turule viia mahetoodetena. Herbaria hinnangul 

võimaldab selline tunnustamine seda, et Ameerika Ühendriikide konkureerivad tooted võivad kanda liidu mahelogo 

ja sellele viitavaid mõisteid, kui nad vastavad ainult ühele tingimusele, et need on kooskõlas Ameerika Ühendriikide 

tootmisnõuetega, ehk isegi siis, kui need ei vasta liidu õiguses sätestatud tootmisnõuetele. 

Euroopa Kohus, kellele asja läbivaatav liikmesriigi kohus esitas sellise ebavõrdse kohtlemise kohta küsimused, leidis, 

et kolmandast riigist imporditud tootel, mis on toodetud liidu õiguses sätestatutega samaväärseks tunnistatud 

tootmis- ja kontrollieeskirjade kohaselt, ei või kasutada liidu mahelogo ega sellisele tootmisele viitavaid 

mõisteid, kui see toode ei vasta täielikult liidu õiguse kohastele tootmisnõuetele. Vastupidine võiks 

kahjustada ausat konkurentsi mahetoodete siseturul ja tekitada mitmeti mõistetavust, mis võib tarbijaid eksitada. 

Liidu mahelogo eesmärk on nimelt teavitada tarbijaid selgelt asjaolust, et sellise logoga toode vastab täielikult 

kõigile liidu õiguse nõuetele, mitte aga viimati nimetatutega lihtsalt samaväärsetele normidele. 

Samas leidis Euroopa Kohus, et kolmanda riigi mahelogo võib liidus kasutada sellistel imporditud toodetel, 

isegi kui see sisaldab mõisteid, mis viitavad mahetootmisele. Nimelt ei jäta niisugune logo muljet, et 
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asjaomased imporditud tooted vastavad kõigile liidu tootmis- ja kontrollieeskirjadele. 

MÄRKUS: Eelotsusetaotlus võimaldab liikmesriikide kohtutel taotleda kohtuvaidluste lahendamisel Euroopa Kohtult 

liidu õiguse tõlgendamist või liidu õigusakti kehtivuse üle otsustamist. Euroopa Kohus ei lahenda riigisisest 

kohtuvaidlust. Kohtuasja lahendamine kooskõlas Euroopa Kohtu otsusega on liikmesriigi kohtu ülesanne. Euroopa 

Kohtu otsus on ühtlasi siduv ka teiste liikmesriikide kohtutele, kes lahendavad sarnast probleemi. 

Ajakirjandusele mõeldud mitteametlik dokument, mis ei ole Euroopa Kohtule siduv. 

Otsuse terviktekst ja kokkuvõte, juhul kui see koostatakse, on CURIA veebisaidil alates selle kuulutamise päevast. 

Täiendavat teavet annab Gitte Stadler, ✆  (+352) 4303 3127. 

Kohtuotsuse kuulutamisest saab pildisalvestisi „Europe by Satellite“ kaudu ✆ (+32) 2 2964106. 

 

 

 
 
1 Euroopa Parlamendi ja nõukogu 30. mai 2018. aasta määrus (EÜ) nr 2018/848, mis käsitleb mahepõllumajanduslikku tootmist ja 

mahepõllumajanduslike toodete märgistamist ning millega tunnistatakse kehtetuks nõukogu määrus (EÜ) nr 834/2007. 

https://curia.europa.eu/juris/documents.jsf?num=C-240/23
http://ec.europa.eu/avservices/ebs/schedule.cfm?page=1
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2018/848/oj

